
Página 31939Número 298	 Sábado, 26 de diciembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente

7559	 Orden de 23 diciembre 2020, de modificación de la Orden de 
16 de octubre de 2020 de la Consejería de Agua, Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueba 
la convocatoria para el año 2020 de ayudas por la crisis 
sanitaria del COVID-19 en el sector de Flor Cortada y la Planta 
Ornamental.

BDNS (Identif.): 528590

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto 
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/528590)

Mediante la Orden de 16 de octubre de 2020, de la Consejería de Agua, 
Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, cuyo extracto es publicado con 
fecha 20/10/2020, se establece la convocatoria para el año 2020, de las ayudas, 
por la crisis sanitaria del COVID-19, en el sector de flor cortada y la planta 
ornamental, al amparo del Real Decreto 883/2020 de 6 de octubre, por el que se 
establecen las Bases Reguladoras para la concesión de Subvenciones por la crisis 
sanitaria del COVID-19, en el sector de Flor Cortada y Planta Ornamental (BOE 
n.º 265, de 7 de octubre de 2020).

Visto el apartado 2 del artículo 4 de la Orden de 16 de octubre de 2020, en 
lo que respecta a la posibilidad de que, como consecuencia de incorporaciones 
de crédito, generaciones o por cualquier otra causa, existiese presupuesto 
disponible, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 58.2 del Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el crédito de la presente 
convocatoria podrá incrementarse, sin necesidad de nueva convocatoria, en una 
cuantía máxima adicional de 2.000.000 euros.

Visto el apartado 5 del artículo 58, del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, 
por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, que establece que “… en aquellas convocatorias, en las 
que, se haya fijado una cuantía adicional o se haya atribuido carácter estimativo 
a la distribución de la cuantía máxima entre distintos créditos presupuestarios, 
el órgano concedente deberá publicar la declaración de créditos disponibles y 
la distribución definitiva, respectivamente, con carácter previo a la resolución 
de concesión en los mismos medios que la convocatoria, sin que tal publicidad 
implique la apertura de plazo para presentar nuevas solicitudes ni el inicio de 
nuevo cómputo de plazo para resolver…”.

En su virtud, a propuesta de la Dirección General de Agricultura, Industria 
Alimentaria y Cooperativismo Agrario, en el uso de las facultades que me 
atribuyen los artículos 16 y 25.4 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 

NPE: A-261220-7559

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/528590
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/528590


Página 31940Número 298	 Sábado, 26 de diciembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, y de conformidad con lo establecido en Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así como el artículo 
17 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

Dispongo:

Artículo único. Modificación de la Orden de 16 de octubre de 2020, de la 
Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que 
se aprueba la convocatoria para el año 2020, de ayudas por la crisis sanitaria del 
COVID-19, en el sector de flor cortada y la planta ornamental.

El artículo 4 de la Orden de 16 de octubre de 2020 queda redactado de 
siguiente modo:

“La concesión y pago de estas ayudas, financiadas por el Ministerio 
de Agricultura, Pesca y Alimentación, se efectuará con cargo a la partida 
presupuestaria 17.05.00.712I.470.29 Proyecto de Inversión 47.477, de los 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
el año 2020, por un importe total de 2.005.000 euros”.

Disposición final.

La presente Orden surtirá efectos a partir del día siguiente al que se publique 
en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” la modificación del extracto previsto 
en el artículo 20.8 a) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre.

Murcia, 23 de diciembre de 2020.—El Consejero de Agua, Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Medio Ambiente. P.D. (Orden de 18/09/2019, BORM n.º 218 
de 20/09/2019) Víctor Manuel Martínez Muñoz.

NPE: A-261220-7559


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10595/2020	Adenda de modificación al convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del ser
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10866/2020	Modificación del extracto de la Resolución de 29 de junio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria para la concesión de préstamos participativos dirigidos al crecimiento de empresas innovadoras o co
	Consejería de Educación y Cultura
	10954/2020	Orden de 16 de diciembre de 2020, la Consejería de Educación y Cultura, por la que se conceden subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia para la realización de acciones destinadas a la prevención, seguimiento y control del absentismo 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11043/2020	Orden de 23 diciembre 2020, de modificación de la Orden de 16 de octubre de 2020 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2020 de ayudas por la crisis sanitaria 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10609/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación del “Convenio entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la Univer
	10610/2020	Resolución de 15 de diciembre de 2020 de la de Dirección General de Movilidad y Litoral por la que modifica la Resolución de 24 de junio de 2020, y se anuncian nuevas fechas de celebración de los exámenes teóricos para la obtención de titulacio
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	10632/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2021 del Sector Construcción y Obras Públicas de la Región de Murcia.
	10633/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Agrios (manipulado y envasado).
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10621/2020	Anuncio por el que se hacen públicos la modificación de Estatutos del Colegio Oficial de Diseñadores de Interior/Decoradores de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación y Cultura
	10578/2020	Anuncio de 2 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien Inventariado, a favor del antiguo Cuartel de la Guardia Civil de Campillo 
	10579/2020	Anuncio de 2 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del respiradero del acueduct
	10580/2020	Anuncio de 2 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien inventariado a favor del antiguo Teatro Cine Moderno de San Pedro del Pina
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10607/2020	Despido/ceses en general 214/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	10565/2020	Procedimiento ordinario 79/2020.
	10566/2020	Despido/ceses en general 546/2020.
	10567/2020	Procedimiento ordinario 639/2020.
	10575/2020	Seguridad Social 713/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	10562/2020	Despido/ceses en general 388/2020.
	10563/2020	Procedimiento ordinario 676/2020.
	10564/2020	Despido objetivo individual 327/2020.
	10568/2020	Procedimiento ordinario 651/2020.
	10569/2020	Despido/ceses en general 519/2020.
	10570/2020	Procedimiento ordinario 715/2020.
	10571/2020	Procedimiento ordinario 636/2020.
	10572/2020	Despido/ceses en general 546/2020.
	10573/2020	Despido/ceses en general 547/2020.
	10574/2020	Despido/ceses en general 691/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10560/2020	Procedimiento ordinario 529/2019.
	10561/2020	Despido/ceses en general 182/2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-23T23:11:15+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



